



ZESTOAKO UDALA

AKTA

Tokiko Gobernu Batzarrak 2018ko azaroaren 29an buruturiko ohiko saioari dagokiona.

Zestoako Udaletxean, bi mila eta hemezortziko martxoaren hogeita bian, Jose Francisco Mendizabal Irigoien Alkate jauna mahaiburu delarik, Gorka Unanue Zabala eta Mikel Arregi Urrutia korporakideak bildu dira.

Ondorengo akordioak hartu dira:

1.- Bere osotasunean onartzen da Gobernu Batzordeak 2018ko azaroaren 6an buruturiko saioari dagokion akta.

2.- D.G.T. y T.I.k, Irao eta Sastarrain arearen lur ez-urbanizagarriari dagokin pleneamendu aldaketaren inguruko txostena aurkezten du eta berri eman da.

3.- G.P.A.ri, Alonderoneko aldapako igogailu publikoko obrak zuzendu dituen arkitekтуari, lanak 2018ko urrian amaitu direla kontutan izanda, lana esleitu zitzaionean ezarri zuen bermearen itzulera egitea.

4.- J.L.E.A.k, Arroa Beheko Artzubia aldea ibardiaren berreskurapen eta hobetze lanen inguruko kamioi erregistroa aurkezten du, 2018ko urriko hilabeteari dagokiona eta jaso izanaren adierazpena egin da.

5.- J.A.G.k, Aizarnako 5. poligonoko 8. lursailean oilo erruleentzat nabea eraikitzeko exekuzio proiektua aurkeztu zuen, proiektua aztertu ondoren, informazio osagarria eskatu zion Udalak. Eskatera egin eta gero, informazioa aurkeztu du eta erabaki da hurrengo aktan osatzea erantzuna.

6.- I.L.B.ri, Arteaga auzunea 13ko Jabekideen izenean, Arteaga auzunea 13 eraikineko fatxadan hainbat konponketa lan egiteko udal baimena ematea, akordioan zehazten diren baldintzen arabera.

7.- A.L.G.k, Aizarnan duen lursail bat segregatzeko udal baimena ez ematea, gelditzen den lursaila ez delako 2 hektareatarira iristen.

8.- J.A.E.k, Aizarnan Teresaenea etxea daukatela eta Udalari prezio on batean saltzeko prest dagoela dio. Udalari ez zaio interesatzen eskaini duen etxea erostea.

9.- H.G.k, Lizarraitz auzunea 1 eraikineko bi leiho aldatzearen inguruko kontsulta urbanistikoa egin du. Eskailera eraberritu eta ondorioz, eskaileratarira argi gehiago sartzeko proposatzen da leiho aldaketa. Erabaki da jakinaraztea proposatutako aldaketa baimengarria dela eta udal baimena lortu ahal izateko, proiektua aurkeztu beharko du.

10.- M.O.Z.k, Aizarnako Mausikoa etxeko iparraledo fatxadan portxe bat egiteko udal baimena eskatzen du. Erabaki da jakinaraztea portxea egitea ez dela baimengarria, eraikigarritasuna agortua daukalako.

11.- C.R.U.S.A.ri, azaroaren 13an Gesalaga kalea 18-22 bitartean, fatxadari errepasso bat emateko, plataforma ibiltzeko udal baimena ematea.

12.- Arteaga auzunea 13 eta 14ko bizilagunak, eraikin horietako fatxada egokitzeko lanak egitera doazela adierazten dute. Udalari eskatzen diote inguruko azpiegitura sare hauen lurpeko kanalizazioa egitea. Erabaki da azpiegitura enpresen proposamenak jaso ondoren, udalak enpresa eraikitzaileei aurrekontu errealak eskatzea eta Higintza

Batzordean aztertzea.

13.- I.M.I.k., Iñigo Mata Irastorza jaunak, Arroabeen bizikletak garbitzeko mangera jartzeko ezetzaren inguruko galderak egiten ditu. Erabakia hartu zeneko akta igorriko zaio.

14.- S.F.A.k., kiroldegiko eraberritze eta haunditze obren 9. zertifikazioa aurkezten du eta ontzat ematen da.

15.- J.O.U.k, Araneta jatetxean portxe bat egiteko udal baimena eskatzen du. Erabaki da jakinaraztea eginiko eskaera ez dela baimengarria, eraikinaren bolumen handitze bat delako.

16.- I.S.I.k, Toribio Alzaga kaleko bizilagunen izenean, A.T.T.S.L. enpresak 2017 urtean egin zituen zenbait obren inguruko hainbat galdera egiten ditu. Erabaki da jakinaraztea Udalak ez zuela obrak egiteko baimenik eman.

17.- I.S.I.k, Toribio Alzaga kaleko bizilagunen izenean, A.T.T.S.L.k nahiz eta aktibitate baimenik ez izan, bere aktibitatearekin jarraitzeko aukera ematen dio udal teknikariek egindako txostenaren kopia eskatzen du. Erabaki da jakinaraztea dokumentua Udalean dagoela kontsultatu ahal izateko.

18.- I.S..k, azaroaren 22an, goizeko 3:30ean, A.T.S.L. enpresatik izugarrizko bentiladore zarata entzuten zela jakinarazten du. Erabaki da jakinaraztea enpresa jardueraren legeztatzea tramitatzen ari dela eta prozesu horren baitan, enpresa homologatu batek egindako zaraten neurketa eskatuko dela.

19.- I.U.U.k, zaroaren 22an, goizeko 4:00etan, A.T.S.L. enpresatik izugarrizko zarata entzuten zela jakinarazten du. Erabaki da jakinaraztea enpresa jardueraren legeztatzea tramitatzen ari dela eta prozesu horren baitan, enpresa homologatu batek egindako zaraten neurketa eskatuko dela.

20.- R.M.U.k, A.T.T.S.L. enpresaren baimenaren inguruko kontsulta egiten du, legearen barruan eta herritarren bizi kalitatea bermatzen dituela ziurtatzeko. Erabaki da jakinaraztea enpresaren jardueraren legeztatze espedienteko dokumentazioa Udalean dagoela, bertan kontsultatu daitekeela.

21.- J.M.D.k, A.T.T.S.L. enpresaren jardueraren inguruko alegazioak aztertu dituztela-eta, erantzuna igortzen du. Berri ematea erabaki da.

22.- E.G.S.k, Zubimusu kalea 10aren atzealdean duen lokalean, musika-grabazio estudio bat irekitzeari buruzko kontsulta egiten du. Erabaki da hurrengo aktan osatzea erantzuna.

23.- E.J.I.L.P.E.S.k, "Estudio de ruina de parte del emplazamiento 20027-00004, propiedad de la empresa G.F.S.L." txostenaren berri ematen du.

24.- A.S.D.k, Sansineneako GRI Castings enpresatik datorren burni-hautsak kotxeak izorratzen dituela adierazten du. Erabaki da E.J.I.S.ri jasotako kexaren berri ematea eta Ingurumen Zaintzako programaren kopia eskatzea.

25.- A.I.Z.k, Urdanetabidea 10eko ukuiluaren obra amaierako dokumentazioa aurkezten du eta lehen erabilerarako baimena ematen zaio.

26.- A.I.Z.k, Urdanetabidea 10eko oilaskotegiaren planoak aurkezten du, legeztatzea eskatuz. Erabaki da hurrengo Hirigintza Batzordean aztertzea gaia.

27.- P.P.L.k, Ezkaizto Auzo Elkartearen izenean, 2017ko azaroko udal batzarrean bidegorriari buruz onartu zela-eta, akta eskatzen du. Erabaki da aktaren kopia ematea.

28.- A.I.A.k, kaleko argiteriaren aldaketaren ondoren, Arteaga auzunean argiztapen falta

handia dagoela dio. Erabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerrri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko.

29.- A.I.A.k, poligono industrialean, Aditek Tratamientos Térmicos-etik ilunduta irten ezker, ez dela ezertxo ikusten dio. Erabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerrri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko.

30.- X.A.O.k, kaleko argiteriaren aldaketaren ondoren, herrian argiztapen falta handia dagoela dio. Larrain kalea 9tik Toribio Altzaga kalera doazen eskaileretan ere ez dela ezer ikusten azaltzen du eta komunitateko soportaleko hamar argitatik sei fundituta daudela ere bai. Erabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerrri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko.

31.- J.D.A.k, hainbat gairen inguruko bere ezadostasuna adieraziz, idatzia aurkeztu du: argiztapen sistemaren aldaketa, igogailuko pasarela ondoko hesia, igogailuaren garbiketa... Erabaki da jakinaraztea rabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerrri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko. Baita garbiketaren maiztasuna zein den eta aparkalekua zergatik egokitu den horrela azaltzea.

32.- A.M^a. E.A.k, Gesalaga kalea 22ko bizilagunen izenean, argiteria berriak beraien komunitatean argiztapen sistemaren aldaketak sorturiko arazoei buruzko kexa aurkezten du. Erabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerrri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko.

33.- M^a.C.A.B.k, kaleko argiteriaren aldaketaren ondoren, Zubimusu kalean argiztapen falta handia dagoela dio. Erabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerrri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko.

34.-LA.I.k, kaleko argiteriaren aldaketaren ondoren, bi hutsune nabarmentzen ditu. Erabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerrri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko.

35.- N.E.A.k, ikastetxeko eraikin nagusiko eskaileretan ez dagoela argirik dio. Erabaki da jakinaraztea eskaera egin zuen egun horietan eskolako eskaileren ondoan zegoen farola bat itzalduta egon zela arazo teknikoengatik. Farola hori berriz martxan jarri da. Beste aldetik tunelean eta eskaileretan argi puntu berri bana jarri da argiteria hobetzeko.

36.- N.E.A.k, kaleko argiteriaren aldaketaren ondoren, umeen parkean argiztapen falta handia dagoela dio. Ondorioz, zenbait hurrei bertan ibiltzeak beldurra ematen diela azaltzen du eta arriskutsua dela ere bai. Erabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerrri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko.

37.- B.G.E.ri, Gesalaga kalea 1 2C etxebizitzako bainugelak eta sukaldean obrak egiteko udal baimena ematea, akordioan zehazten diren baldintzen arabera.

38.- A.Z.A.ri, Zubimusu kalea 14 1. eskubia etxebizitzako bainugelan bainuontzia kendu eta dutxa jartzeko udal baimena ematea, akordioan zehazten diren baldintzen arabera.

39.- A.Z.A.k, Zubimusu kaletik Geslaga kalera doan aldapa igo ondoren (Irantzu kafetegiaren parean), zebra biderik ez dagoela dio. Erabaki da jakinaraztea ondoan badagoela zebra-bide bat, baina gaia aztertuko dela.

40.- A.Z.A.k, Zubimusu kaleko hainbat beharren inguruko idatzia aurkezten du: argiztapena, zuhaitzak, txakur gorotzak... Erabaki da jakinaraztea Zestoako Udalerri guztiko argiteri publikoa Led sistemara pasa dela, eta aldaketa hau egin ondoren, udala kalez-kale azterketak egingo dituela zuzenketak egin behar diren guneak identifikatu eta beharrezkoak diren neurriak hartzeko. Zuhaitzak kimatzea aurreikusten dela eta garbiketa zerbitzuari txakur gorotzen berri ematea.

41.- I.A.I.i, San Isidro kalea 6, 2. eta 3. etxebizitzetako balkoiak aldatzeko udal baimena ematea, akordioan zehazten diren baldintzen arabera.

42.- A.M.I.L.k, Zubimusu kaleko 14-18ko Jabekideen izenean, egutera aldera dauden zuhaitzen inguruko kexa aurkezten du. Erabaki da jakinaraztea hurrengo Hirigintza Batzordean aztertuko dela gaia.

43.- N.E.k, eskola aurreko aparkalekuan bi edo hiru aparkaleku gurasoentzat jartzea eskatzen du. Erabaki da jakinaraztea hurrengo Hirigintza Batzordean aztertuko dela gaia.

44.- M^a.I.K.U.k, Zubimusu kalean kotxeak abiadura handian ibiltzen direla-eta, gaia aztertzea eskatzen du. Erabaki da jakinaraztea hurrengo Hirigintza Batzordean aztertuko dela gaia.

45.- M^a.Z.O.k, Portale kalea 5-7ko Jabekideen izenean, Idiazpi auzunea 3ko ur hornidura hodian eta argiteria horniduren kokapen aldaketa eskatzen du. Erabaki da jakinaraztea Udal bulego teknikoak inguruko ur-hodien azterketa egin duela eta bi aukera ikusi dituela. Aurrekontuak eskatuko dira lan hori egiteko, eta aurrekontuak mahai gainean daudenean, hirigintza batzordeak gaia aztertuko du.

46.- L.Z.J.k, Gesalaga kalea 20an dagoen lokaleko pareta bota eta lokala pintatzeko udal baimena eskatzen du. Erabaki da jakinaraztea aurrekontua aurkeztu beharko duela.

47.- U.U.A.k, Beduan dagoen Bedua-txiki baserriko teilatua aldatzeko lanen berri ematen du. Erabaki da raikinaren jabeari errekerimendua bidaltzea, teilatua aldatzeko obretako udal baimena eskatu dezan Udalean.

48.- A.A.ko betelanak. Udalak ikusi du betelanak gehitzen ari direla, baimenak dioena baino gehiago betez. Horrela, erabaki da bilera egitea jarduera horren titularrarekin.

Batzorde informatiboen bileren akten onarpena

2018ko azaroaren 8an, Auzoak eta Baserriak Batzordeak eginiko bileraren akta onartzea.

2018ko azaroaren 14an, Gazteria eta Kirol Batzordeak eginiko bileraren akta onartzea.

2018ko azaroaren 27an, Kultura eta Euskara Batzordeak eginiko bileraren akta onartzea.

2018ko irailaren 20an, Sozio-ekonomia Batzordeak eginiko bileraren akta onartzea.

4.- ALKATETZA EBAZPENAK.- Honako Ebazpenen berri eman da:

- * 178 zk, Central Forestal S.A.ri udal jabetzako baso pista eta bideen erabilera berezia egiteko lizentzia ematea.
- * 179 zk, Asuntzio kalea 4 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 180 zk, Asuntzio kalea 13 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 181 zk, Santakurutx kalea 9 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 182 zk, Santakurutx kalea 13 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 183 zk, Santakurutx kalea 15 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 184 zk, Santakurutx kalea 23 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 185 zk, Karmengo Amaren errepidea 8 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.

- * 186 zk, Karmengo Amaren errepidea 10 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 187 zk, Karmengo Amaren errepidea 11 zk. EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 188 zk, Karmengo Amaren errepidea 14 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 189 zk, Karmengo Amaren errepidea 15 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 190 zk, Karmengo Amaren errepidea 16 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 191 zk, Marduxarra kalea 6 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 192 zk, Marduxarra kalea 8 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 193 zk, Narrondo auzoa 5 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 194 zk, Narrondo auzoa 9 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 195 zk, Juan Erentxun kalea 4 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 196 zk, Juan Erentxun kalea 6 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 197 zk, San Joan kalea 2 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 198 zk, San Joan kalea 8 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 199 zk, Santa Ana plaza 3 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 200 zk, Santa Ana plaza 11 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.

emanenez.

* 201 zk, Santa Ana plaza 12 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 202 zk, Santa Ana plaza 13 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 203 zk, Olaizola eta Uria kalea 4 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 204 zk, Olaizola eta Uria kalea 5 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 205 zk, Olaizola eta Uria kalea 6 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 206 zk, Olaizola eta Uria kalea 7 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 207 zk, Olaizola eta Uria kalea 8 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 208 zk, Olaizola eta Uria kalea 9 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 209 zk, Olaizola eta Uria kalea 10 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 210 zk, Olaizola eta Uria kalea 11 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 211 zk, Olaizola eta Uria kalea 12 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 212 zk, Olaizola eta Uria kalea 13 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 213 zk, Olaizola eta Uria kalea 15 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 214 zk, Olaizola eta Uria kalea 16 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 215 zk, Ariztondo plaza 3 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 216 zk, Bainuetxeko errepidea 2 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 217 zk, Bidezarra 2 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 218 zk, Elizkalea 6 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 219 zk, Erdikalea 1 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 220 zk, Erdikalea 5 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 221 zk, Erdikalea 7 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 222 zk, Gesalaga kalea 14 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 223 zk, Gurutzeaga kalea 10 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 224 zk, Gurutzeaga kalea 13 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 225 zk, Gurutzeaga kalea 15 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

* 226 zk, Larrain kalea 2 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanenez.

- * 227 zk, Larrain kalea 3 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 228 zk, Toribio Alzaga kalea 18 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 229 zk, Toribio Alzaga kalea 26 zk EIT egiteko errekerimendua onartzea, bi hilabeteko epea emanez.
- * 230 zk, Leire Abanzabalegi Aranguren udal langileari umearen zaintzagatik eszedentzia eskaera onartzea, azaroaren 8tik abenduaren 8ra.
- * 230 zk, Naroa Otaegi Aiertza bitarteko funtzionario bezala kontratatzea, Leire Abanzabalaren eszedentzia ordezkatzeko (zenbakia errepikatuta dago, aldatu egin behar da).
- * 231 zk, Xabier Eizagirre Uranga bitarteko funtzionario bezala kontratatzea, Iosu Astigarragaren gaixotasun bajaren ordezkapena egiteko.

5.- ELKARRERANTZUN OFIZIALAK

- Ez dago

6.- GALDERA ETA ERREGUAK

Ez dago.

Eta gai gehiago ez dagoenez, bukatutzat ematen da saioa arratsaldeko 14:05ak direnean, nik neuk,

Idazkariak, ziurtatzen dudalarik.

Ander Cestona Unanue
Idazkaria,

O.e
Alkateak,